Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.06.2022

	№
	11/152-7

г. Пенза

О Комплексе мер по обеспечению информирования избирателей
об областных списках кандидатов, списках кандидатов по одномандатным избирательным округам, кандидатах, избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва

В соответствии со статьями 17-18, 23, 33, 45, 57-58, 60 Закона Пензенской области 22 декабря 2005 года № 949-ЗПО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области»
Избирательная комиссия Пензенской области постановляет:
1. Утвердить Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей об областных списках кандидатов, списках кандидатов по одномандатным избирательным округам, кандидатах, избирательных объединениях, выдвинувших списки кандидатов, кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления Избирательной комиссии Пензенской области от 28.04.2017 № 11/68-6 «О подлежащих опубликованию сведениях о доходах и об имуществе кандидатов, включенных в областные списки кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва, а также о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами», от 28.04.2017
№ 11/70-6 «Об утверждении порядка информирования избирателей о кандидатах, списках кандидатов при их выдвижении и регистрации на выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва», от 19.05.2017 № 12/89-6 «Об объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, областных списках кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва, избирательных объединениях, внесенных в избирательный бюллетень».
3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя Избирательной комиссии Пензенской области
А.Н. Климухина.
	Председатель

Избирательной комиссии

Пензенской области
	А.А. Синюков

	Секретарь

Избирательной комиссии

Пензенской области
	Т.Б. Рожкова

2